
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от « 18 » мая  2018 г.                                                                                            №  335 - л 
   

 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 
аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 18.05.2018 года. 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Лисеевой Руслане Николаевне – фельдшеру детской поликлиники № 2 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская детская больница города Белгорода»  

Позняковой Наталье Николаевне – фельдшеру акционерного общества 
«ВЕРОФАРМ» города Белгорода  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Скорая и неотложная помощь»: 

Катишкиной Ольге Викторовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Науменко Людмиле Анатольевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 



 
 

2 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Волошенко Кристине Валерьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Гайдуковой Светлане Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Белгорода»  

Голубинской Галине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница»-620- 

Карпенко Алле Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Кучеровой Надежде Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Смирновой Наталье Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Уваровой Светлане Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Фуртовой Светлане Егоровне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Аввакумовой Татьяне Вячеславовне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Пятых Елене Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Циколиной Ларисе Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
дом ребенка специализированный для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики» 

Черкашиной Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

 
 
 



 
 

3 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Торяник Елене Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Куприяновой Ольге Валерьевне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Корочанская центральная районная больница»   

Трапезниковой Ольге Владимировне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница»   

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Поляковой Ольге Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Божко Инне Алексеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Шершунову Сергею Александровичу - фельдшеру-лаборанту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Бондалетовой Татьяне Валентиновне – медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Организация сестринского дела»: 

Хвостовой Валентине Анатольевне – главной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская поликлиника № 2 города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Волобуевой Наталии Владимировне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 



 
 

4 
 

 

Пищальченко Василию Николаевичу - фельдшеру медицинской сестре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Пекшевой Марине Михайловне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Ахременковой Лилии Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Гребневой Ирине Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница» -621-   

Красюковой Александре Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница»  

Кузнецовой Ирине Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница» 

Кутюковой Ольге Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Мирошниковой Ольге Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского» 

Мишаниной Светлане Евгеньевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Сардаловой Наргизе Юсупжановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Федоровой Татьяне Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница» 

Якшиной Ирине Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Антошиной Татьяне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода» 



 
 

5 
 

 

Ереминой Альбине Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода» 

Косяковой Елене Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская  
центральная районная больница» 

Пановой Екатерине Дмитриевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Травниковой Анне Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская  
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Литвиновой Ларисе Григорьевне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница»  

Неверовой Виктории Ивановне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Кошаевой Галине Юрьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Хрулевой Светлане Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Кузнецовой Елене Валерьевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Шуляк Евгению Юрьевичу - рентгенолаборанту областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Звягинцевой Маргарите Викторовне - зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная-диагностика»:        





 


